
UCHWAŁA NR XVI/111/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KUŹNI RACIBORSKIEJ 

z dnia 22 maja 2025 r. 

w sprawie ustanowienia znaku promocyjnego (logo) Gminy Kuźnia Raciborska oraz zasad jego 
używania i wykorzystywania 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm) oraz art. 3 ust.1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 76) 

Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustanawia się znak promocyjny (logo) Gminy Kuźnia Raciborska zwanym dalej także znakiem 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. Znak może być używany tylko w kształcie, proporcjach 
i kolorach określonych w załączniki nr 1. 

§ 2.  

Znak promocyjny (logo) stanowi własność Gminy Kuźnia Raciborska i podlega ochronie. 

§ 3.  

1. Znak wykorzystywany jest w promocji, kreacji wizerunkowej i komunikacji Gminy Kuźnia Raciborska. 

2. Używanie znaku nie może być sprzeczne z powszechnie obowiązującym prawem oraz porządkiem 
publicznym. 

§ 4.  

1. Prawo wykorzystania znaku bez ubiegania się o zgodę przysługuje: 

1) organom Gminy 

2) Urzędowi Miejskiemu w Kuźni Raciborskiej 

3) jednostkom organizacyjnym oraz osobom prawnym Gminy Kuźnia Raciborska. 

2. Prawo wykorzystywania znaku bez ubiegania się o zgodę przysługuje także podmiotom, które na mocy 
odrębnych umów i porozumień realizują wspólne projekty kulturalne, promocyjne, sportowe i inne, na zlecenie 
Gminy realizują powierzone im zadania publiczne lub są organizatorami przedsięwzięcia objętego patronatem 
honorowym Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska, a używanie znaku ma miejsce w trakcie realizacji tych 
projektów, zadań i przedsięwzięć oraz w związku z ich realizacją. 

§ 5.  

1. Wykorzystanie znaku w celach komercyjnych jest dopuszczalne wyłącznie za zgodą Burmistrza Miasta 
Kuźnia Raciborska. 

2. Przez komercyjne wykorzystanie znaku rozumie się w szczególności: 

1) umieszczanie znaku na produktach przeznaczonych do sprzedaży lub na materiałach powiązanych 
bezpośrednio z takim produktem jak opakowania, instrukcje i inne, 

2) umieszczanie znaku na materiałach reklamowych bezpośrednio zachęcających do kupna produktów lub 
usług, 

3) posługiwanie się prawem do korzystania ze znaku jako gwarancji określonego poziomu jakości towarów 
lub usług, 

Id: 35854F49-918C-4305-8959-769ED6C3AB5C. Podpisany Strona 1



4) wykorzystanie znaku w każdy inny sposób mający na celu promocję produktów lub usług. 

§ 6.  

1. Zgody na wykorzystanie znaku udziela się na pisemny wniosek zainteresowanego podmiotu, zawierający 
informacje na temat prowadzonej działalności i zamierzonegosposobu wykorzystywania znaku. 

2. Burmistrz Miasta Kuźnia Raciborska wyraża zgodę na wykorzystanie znaku, określając zakres 
posługiwania się znakiem. Wyrażenie zgody można uzależnić od przedstawienia do akceptacji projektu 
graficznego wykorzystania znaku. 

§ 7.  

1. Korzystający mają obowiązek przestrzegać zasad stosowania znaku zapisanych w księdze logo. 

2. Księga logo dostępna jest w Urzędzie Miejskim w Kuźni Raciborskiej oraz na stronie internetowej 
www.kuzniaraciborska.pl.  

§ 8.  

1. Znak nie może być wykorzystywany w sposób godzący w interes i dobre imię gminy,jej organów 
i jednostek organizacyjnych. 

2. Osoby, które uzyskały zgodę na wykorzystywanie znaku, nie mogą odstępować osobom trzecim prawa 
do posługiwania się znakiem. 

§ 9.  

1. Zgoda na wykorzystywanie znaku może być cofnięta w przypadku naruszenia postanowień niniejszej 
uchwały, odstępstwa od wydanej zgody, naruszenia postanowień umowy, odstępstwa od zasad określonych 
w księdze logo, po uprzednim wezwaniu do zaniechania naruszeń. 

2. W przypadku cofnięcia zgody na wykorzystywanie znaku lub po wygaśnięciu okresu, na który przyznane 
zostało prawo do jego wykorzystywania, korzystający ze znaku jest zobowiązany do natychmiastowego 
zaprzestania posługiwania się nim. 

§ 10.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kuźnia Raciborska. 

§ 11.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kuźni 

Raciborskiej 
 
 

Tomasz Sokołowski 

 

Id: 35854F49-918C-4305-8959-769ED6C3AB5C. Podpisany Strona 2



Kuźnia Raciborska
zasady stosowania logotypów

i elementów identyfikacji.

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/111/2025

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 22 maja 2025 r.

Id: 35854F49-918C-4305-8959-769ED6C3AB5C. Podpisany Strona 1



/ Konstrukcja i symbolika

Logotyp składa się z uproszczonego herbu 
gminy, który łączy w sobie symbol orła oraz koła 
zębatego. Obok herbu umieszczona jest nazwa 
„Kuźnia Raciborska” w czytelnej, nowoczesnej 
typografii.

Herb jest centralnie umieszczony nad napisem 
„Kuźnia Raciborska” i zachowuje precyzyjne 
proporcje. Napis jest idealnie wyśrodkowany 
względem herbu, 
a wysokość liter została dobrana tak, aby 
zachować czytelność i równowagę wizualną. 
Między dolną krawędzią herbu a górną krawędzią 
tekstu znajduje się stała przestrzeń, co zapewnia 
spójność kompozycji. Układ całości został 
wycentrowany zarówno w pionie, jak i poziomie.

Podział herbu na część z orłem oraz część z 
kołem zębatym została optycznie dostosowany 
w taki sposób, aby całość wyglądała harmonijnie. 
Oś podziału została nieco przesunięta, aby 
skorygować wizualne różnice wynikające z 
kształtu i detali graficznych. Dzięki temu herb 
wygląda naturalnie i symetrycznie, mimo że 
rzeczywisty podział nie przebiega dokładnie 
przez środek.

Id: 35854F49-918C-4305-8959-769ED6C3AB5C. Podpisany Strona 2



/ Kolorystyka

Podstawowe warianty kolorystyczne 
logo obejmują:

• Pełnokolorowa wersja na jasnym tle – 
wykorzystująca kolory z oficjalnej 
palety gminy ( żółty, zielony, błękitny).

• Monochromatyczna wersja – 
stosowana w przypadku ograniczeń 
technicznych lub druków 
jednokolorowych.

• Negatyw – biała wersja logotypu na 
ciemnym tle, zapewniająca jego 
czytelność.

#82b7e4

#f5d282

#a4cf95

#f4f4f2

C: 53 | M: 18 | Y: 0 | K: 0

C: 7 | M: 20 | Y: 58 | K: 0

C: 44 | M: 2 | Y: 54 | K: 0

C: 7 | M: 4 | Y: 7 | K: 0

Id: 35854F49-918C-4305-8959-769ED6C3AB5C. Podpisany Strona 3



/ Typografia

Wszystkie materiały wizualne gminy 
powinny wykorzystywać font Onest. 

W przypadku braku dostępu do tego 
kroju, dopuszczalną alternatywą jest 
rodzina fontu Open Sans, który zapewnia 
podobną czytelność i estetykę.

ONEST font family

Regular
Thin
Extra Light
Ligth
Medium
SemiBold
Bold
Extra Black
Black

OPEN SANS font family

Light / Regular / Italic / Bold

Id: 35854F49-918C-4305-8959-769ED6C3AB5C. Podpisany Strona 4



/ Pole ochronne i minimalny rozmiar

Aby logotyp Kuźni Raciborskiej mógł być czytelny i wyraźnie 
odróżniał się od innych elementów, należy zapewnić mu 
odpowiednią przestrzeń ochronną. Minimalny obszar ochronny 
określony jest przez wysokość litery „K” z napisu „Kuźnia 
Raciborska”.

Ten margines ochronny pomaga uniknąć zbyt bliskiego sąsiedztwa 
innych elementów graficznych lub tekstowych, które mogłyby 
zakłócić czytelność logotypu. Powinien być zachowany zarówno 
w materiałach drukowanych, jak i cyfrowych.

Minimalna szerokość logotypu to 25 mm w druku i 120 px w 
mediach cyfrowych, aby zapewnić jego optymalną jakość i 
rozpoznawalność. W przypadku większych formatów, takich jak 
plakaty czy banery, przestrzeń ochronna powinna być 
proporcjonalnie zwiększona, aby zachować odpowiedni balans 
wizualny.

W wyjątkowych przypadkach, takich jak oznakowanie 
przestrzenne, gadżety promocyjne czy haft, margines ochronny 
może być dostosowany w celu zapewnienia maksymalnej 
czytelności i estetyki znaku.

Id: 35854F49-918C-4305-8959-769ED6C3AB5C. Podpisany Strona 5



/ Niedozwolone modyfikacje

Dla zachowania spójności identyfikacji 
wizualnej zabrania się:

• Zmiany proporcji elementów logo.

• Stosowania innych kolorów niż te z 
oficjalnej palety.

• Obracania, pochylania lub 
deformowania znaku.

• Dodawania efektów cieni, gradientów 
czy obramowań.

• Umieszczania logo na tle 
zmniejszającym jego czytelność.

Kuźnia Raciborska

Id: 35854F49-918C-4305-8959-769ED6C3AB5C. Podpisany Strona 6



/ Zastosowanie

Logo może być używane na materiałach 
promocyjnych, urzędowych, cyfrowych 
oraz drukowanych zgodnie z 
wytycznymi. 

W przypadku materiałów 
współtworzonych z innymi podmiotami 
należy zadbać o odpowiednie jego 
wyeksponowanie i nienaruszalność.

Prawidłowe stosowanie logotypu i spójna 
typografia gwarantują estetykę oraz 
rozpoznawalność wizerunku Kuźni 
Raciborskiej.

Id: 35854F49-918C-4305-8959-769ED6C3AB5C. Podpisany Strona 7


	UCHWAŁA NR XVI/111/2025 RADY MIEJSKIEJ W KUŹNI RACIBORSKIEJ z dnia 22 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1

	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2


	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 1 w § 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	ust. 1 w § 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	ust. 1 w § 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	Zalacznik 1


